АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОДРАЧЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022                                                                                                                              № 35
с.Новодраченино

	Об утверждении прогноза социально - экономического развития муниципального образования Новодраченинский сельсовет Заринского района Алтайского края за 2022 год и плановые показатели 2023-2025 гг.

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Новодраченинский сельсовет Заринского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прогноз социально - экономического развития муниципального образования Новодраченинский сельсовет Заринского района Алтайского края за 2022 год и плановые показатели 2023-2025 гг. (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации Новодраченинского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                          О.П.Гоношилов

Приложение
к постановлению администрации Новодраченинского сельсовета
от 14.11. 2022  № 35

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования
	Показатели
	отчет 2021г
	оценка 2022г
	прогноз

	2023г
	2024г
	2025г

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Демография

	Численность постоянного населения на начало года, человек
	980
	970
	970
	970
	970

	2.Промышленность

	Объем отгруженных товаров собственного производства (без НДС, акцизов)
в фактических ценах, млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	в натуральных показателях:

	- Пиломатериалы, тыс.м3
	0
	0
	0
	0
	0

	- Цемент, тыс. тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	- Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	- Мука, тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	3.Сельское хозяйство

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур, тыс. тонн
	10,225

	    18,9
	19,0
	19,0
	19,0

	Поголовье КРС, голов
	3200

	3000

	3200

	3300

	3400

	в т.ч.: коров, голов
	1475
	1200
	1400
	1500
	1600

	Надой молока на одну корову в сельхозпредприятиях, кг
	7500
	7800
	7800
	7800
	7800

	Производство мяса (в живом весе), тонн
	390

	550
	500
	500
	500

	Производство молока, тонн
	8800
	11000
	12000
	13000
	13500

	4.Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал, млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	5.Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Объем платных услуг, млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	6.Рынок труда

	Численность работников, человек
	250
	250
	250
	250
	250

	Уровень безработицы, %
	1,7
	1,7
	1,7
	1,7
	1,7

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	15000,0
	17000,0
	18000,0
	18000,0
	18000,0

	7.Уровень жизни

	Среднемесячные денежные доходы на душу населения, руб.
	12500,0
	14000,0
	15000,0
	15000,0
	15000,0

	8.Основные показатели бюджета

	Доходы бюджета, всего, тыс. руб.
	6961,2
	6253,0
	4048,6
	4088,2
	4184,3

	 в том числе собственные доходы бюджета, тыс. руб.
	1772,5
	1508,0
	1477,0
	1502,0
	1518,0

	Расходы бюджета, всего, тыс. руб.
	7991,9
	5638,0
	4048,6
	4088,2
	4184,3

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]